
 

*UOHSX00EF3UY* 
UOHSX00EF3UY 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0024/2021/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-04715/2021/840/MWi 

 Brno 08.02.2021 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0024/2021/KS, 
zahájeném dne 19. 1. 2021 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti ALSO Holding 
AG, se sídlem Švýcarská konfederace, Emmen, Meierhofstrasse 5, zastoupeného JUDr. Robertem 
Pelikánem, Ph.D., advokátem, se sídlem Praha 8, Pobřežní 12, na povolení spojení soutěžitelů 
ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů ALSO Holding AG, se sídlem Švýcarská konfederace, Emmen, 
Meierhofstrasse 5, na straně jedné, a D A Q U A S spol. s r.o., se sídlem Praha 2, Anny 
Letenské 34/7, IČO 14616947, na straně druhé, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se Smlouvou o koupi podílu -  
Projekt Daedalus, která byla uzavřena dne 20. 12. 2020 mezi D. V., jako prodávajícím, a společností 
ALSO Holding AG, jako kupujícím, v jejímž konečném důsledku má společnost ALSO Holding AG 
nabýt obchodní podíl představující 100 % na základním kapitálu a hlasovacích právech ve 



Č.j.: Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. 

2 

společnosti D A Q U A S spol. s r.o., a získat tak možnost tuto společnost výlučně kontrolovat, 
se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona 
 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
v souvislosti s ve výroku uvedeným dokumentem, v jehož konečném důsledku má společnost 
ALSO Holding AG, se sídlem Švýcarská konfederace, Emmen, Meierhofstrasse 5 (dále jen 
„ALSO“), nabýt obchodní podíl představující 100 % na základním kapitálu a hlasovacích 
právech ve společnosti D A Q U A S spol. s r.o., se sídlem Praha 2, Anny Letenské 34/7, 
IČO 14616947 (dále jen „D A Q U A S“), a získat tak možnost tuto společnost výlučně 
kontrolovat. Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak 
povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).   

2. Společnost ALSO je mateřskou společností podnikatelské skupiny ALSO (dále jen „Skupina 
ALSO“). Tato společnost je činná zejména v oblasti velkoobchodu s produkty, řešeními 
a službami vztahujícími se k informačním technologiím, telekomunikacím a spotřební 
elektronice, a to na území Evropy včetně České republiky.1 Společnost ALSO dále poskytuje 
také související služby, například služby síťového marketingu, poprodejní podporu, školení 
a financování pro velkoobchodní zákazníky. V menší míře se tato společnost zabývá také 
cloudovými službami, a řízenými tiskovými službami, velkoobchodní distribucí papíru, 
poskytováním smluvních logistických služeb pro třetí strany a velkoobchodní distribucí 
produktů e-mobility (elektrické koloběžky). Přes cloudovou platformu ALSO Cloud 
Marketplace (ACMP) vystupuje společnost ALSO jako zprostředkovatel cloudových služeb 
poskytovatelů/dodavatelů z řad třetích stran. Platforma ACMP dosud na území České 
republiky není dostupná.  

3. Společnost ALSO je součástí podnikatelské skupiny Droege, se sídlem ve Spolkové republice 
Německo, v jejímž čele stojí společnost Droege Holding GmbH & Co. KG (dále jen „Skupina 
Droege“). Skupina Droege nabízí obchodní poradenství, dále je činná zejména ve 
farmaceutickém průmyslu, v sektoru zdravotní/domácí péče, personalistiky a maloobchodu.2   

4. Společnost D A Q U A S je před uskutečněním posuzované transakce kontrolována fyzickou 
osobou, paní D. V. Tato společnost působí zejména v oblasti prodeje a distribuce 
softwarových licencí, a to především společnosti Microsoft. D A Q U A S dále působí jako 
nepřímý poskytovatel cloudových služeb, poskytovatel poradenství v IT a poskytovatel 
projektových služeb souvisejících s IT infrastrukturou. 

                                                      
1
 V České republice působí ze Skupiny ALSO český odštěpný závod slovenské společnosti ALSO Slovakia s.r.o. Od 

1. 1. 2021 má Skupina ALSO podnikat také prostřednictvím nově nabyté právnické osoby ALSO Czech Republic s.r.o., se 
sídlem Praha 7, Holešovice, Plynární 1617/10, IČO 08797251. 
2
 [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ]. 



Č.j.: Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. 

3 

5. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, 
a proto v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 
odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda Úřadu 
 
 
 
 
Obdrží 
JUDr. Robert Pelikán, PhD, advokát 
WOLF THEISS Rechtsanwälte GmbH & Co KG, organizační složka 
Pobřežní 12 
186 00 Praha 8 
IDDS: h6diy84 
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
Právní moc: 10. 2. 2021. 


